
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17 ноября 2022 г. № 98-1 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 

из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 
на возмещение части затрат на поддержку собственного производства 

молока, утвержденный Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 26 января 2022 г. № 5-18  

 
С целью усовершенствования работы по организации и проведению 

процедур предоставления субсидии на поддержку сельскохозяйственного 
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 
в соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики от 02 сентября 
2021 года № 266 «Об утверждении Плана социально-экономического развития 
Донецкой Народной Республики на 2022-2024 годы», руководствуясь 
статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона 
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Законом Донецкой 
Народной Республики от 28 июня 2019 года № 46-IIHC «Об основах 
бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной 
Республики», Законом Донецкой Народной Республики от 11 сентября 
2020 года № 190-IIHC «О развитии сельского хозяйства», Правительство 
Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из Республиканского 

бюджета Донецкой Народной Республики на возмещение части затрат 
на поддержку собственного производства молока, утвержденный 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 26 января 
2022 г. № 5-18, следующие изменения: 

1.1. Подпункт «д» пункта 2.3 изложить в новой редакции: 



2 

«д) заверенные участником отбора копии форм годовой отчетности, 
для юридических лиц – «Отчёт о финансовых результатах (отчет о совокупном 
доходе)» Форма № 2 или «Отчет о финансовых результатах» Форма № 1-м 
и 2-м; для физических лиц-предпринимателей – «Отчет о деятельности 
физического лица-предпринимателя» Форма № 1-ФЛП (полугодовая), а также 
заверенную участником отбора копию формы государственного 
статистического наблюдения 24 (годовая) «Отчет о производстве продукции 
животноводства и поголовье скота», которые утверждены органом 
исполнительной власти, осуществляющим специальные функции в сфере 
статистики; выписку из годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности 
сельскохозяйственного товаропроизводителя, согласно приложению 5 
к настоящему Порядку;»; 

1.2. Абзац 7 пункта 2.14 изложить в новой редакции: 
«Объем молока, подлежащего субсидированию – это зачетный вес 

молока, реализованного получателем субсидии в форме, оформленной 
в соответствии с приложением 9 к настоящему Порядку и сданной получателем 
субсидии в составе комплекта документов, прилагаемых к заявлению 
на участие в отборе.». 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      В.П. Хоценко 




